A sesta O ASSOCIAÇÃO DO HOSPITAL E MATERNIDADE SÃO JOSÉ DE BARRA BONITA
E rara o Rua 14 de Dezembro, nº 490 - CEP 17.340-104 — BARRA BONITA —SP.

São josé PABX (014) 3604-7114 - CNPJ: 44.745.024/0001-45
E-mail- Secretaria(Dhsjbarrabonita.com.br

Ofício nº 299/2021-MAMS Barra Bonita, 15 de Junho de 2.021

Imo Sr.
José Carlos Fantim
DD. Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de

Barra Bonita

* OFÍCIO Nº 193/2021
Datado de 08/06/2021 *

A ASSOCIAÇÃO DO HOSPITAL E MATERNIDADE SÃO JOSÉ DE
BARRA BONITA, entidade mantenedora do HOSPITAL E MATERNIDADE SÃO JOSÉ,
estabelecida na Rua 14 de Dezembro. nº 490, centro. na cidade de Barra Bonita, neste Estado de São

Paulo, inscrita no CNPJ sob nº 44.745.024/0001-45, vem, mui respeitosamente, perante Vossa

Senhoria, apresentar suas razões sobre o assunto em referência, como segue:

Necessário se faz esclarecer à V. Sa que no hospital há o acolhimento de duas
assistentes sociais. temos uma psicóloga que atua realizando o atendimento e apoio psicológico aos
nossos colaboradores. setor de enfermaria do Covid 19 , casos solicitados por indicação médica a

pacientes internados de outras clínicas, bem como, familiares de pacientes.

Com Juma orientação para o bem-estar emocional e psicológico o CENTRO DE

ATENÇÃO PSICOSSOCIAL — CAPS do nosso município possui uma equipe multidisciplinar com

médico psiquiatra, psicólogos, terapeutas ocupacionais, num atendimento mais completo aos

familiares acometidos pela perda de seus entes queridos pelo Covid 19.

Esperamos ter esclarecido devidamente o assunto, pois, dado o sistema desse

atendimento somente mediante contratação, já que necessitaria de pessoas especializadas e

responsáveis para o mencionado atendimento, e, modificações para adaptações necessárias que têm
um valor econômico que a entidade não suportaria pelas dificuldades financeiras não tendo a

possibilidade de assumir esse serviço especializado que já realiza no nosso município por uma equipe

multidisciplinar.

Continuamos à disposição de Vossa Senhoria para os esclarecimentos possíveis e

necessários.

Sendo só o que se nos oferece para o momento, firmamo-nos com estima e apreço,

Cordialihente. Pad

    Caro =
À o dê aii) muda als Pespiadis PES aseitunto Aus. da SL iuflaliva do Baita dos

E e

: os IN RESD (
José Tuis Minuíti Barr a ) OS cada aldemir Aparecido Ferreira

Gerente Administrativo ne — ( Presidente
mes mms À e cremenau vomem mernm

       aa cia na iba da taits a Reaa ' ainad A atra